
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021700108

108

Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÂNCIO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 05/03/2021
Horário: 08h30min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen
Drive.

Local de abertura: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Sala de Reuniões de
Licitações.

Objeto: Construção da Quadra de Esporte localizada no Bairro dos Vigínios, no
município de Mâncio Lima.

Mâncio Lima, 12 de fevereiro de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima
Data de Abertura: 08/03/2021
Horário: 08h30min

O edital estará disponível na sala de licitações na Prefeitura Municipal de
Mâncio Lima, sito a Rua Mimosa Sá, nº 21 - Centro - Fone: (68) 3343-1066, no horário das
8h00min às 12h00min, sendo que os interessados deverão estar de posse de um Pen
Drive.

Local de abertura: Prefeitura Municipal de Mâncio Lima - Sala de Reuniões de
Licitações.

Objeto: Construção da praça São Francisco no município de Mâncio Lima.

Mâncio Lima, 12 de fevereiro de 2021.
KELEN CRISTINA LIMA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAPURI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020. Após constatada a regularidade dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCISCO UBIRACY MACHADO DE
VASCONCELOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 067/2020, Pregão nº
00003/2020 cujo objeto PREGÃO ELETRÕNICO para AQUISIÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS em
atendimento a Convênio nº8993614/2019, conforme especificações constantes no Termo
de Referência - Anexo, à empresa a seguir relacionada, com o respectivo Lote, Item e
valores unitários: Lote único. Item 01: BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA, CNPJ:
00.325.231/0001-75, pelo melhor lance de R$ 320.000,00.

Xapuri - AC, 11 de fevereiro de 2021.
UBIRACY MACHADO DE VASCONCELOS

Prefeito

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo n.º 17022/2020(ID Licitações-e n.º 856825)
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada em serviços funerários com fornecimento de ataúdes e translado quando
necessário, para distribuição gratuita pelo Plantão Social. Disponibilidade do Edital: a partir
de 18/02/2021 até às 14 h (horário de Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Abertura das propostas a partir de 03 de
março de 2021, às 09 h (horário de Brasília).Início da etapa de lance a partir de 03 de
março de 2021, às 09 h 30min (horário de Brasília).

Arapiraca - AL, 12 de fevereiro de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 12842.2019/2020
CONCORRÊNCIA Nº 005/2019 PROCESSO: 12842/2019 Licitação Nº005/2019 Na

publicação do Extrato de Publicação Concorrência Nº 005/2019 publicado no Diário Oficial
da União, edição Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020, Seção 03, página 145 no que
se diz a respeito ao número da Licitação, ONDE SE LÊ: recursos financeiros provenientes do
Ministério da Saúde. LEIA-SE: recursos financeiros provenientes do Ministério do
Desenvolvimento Regional. Arapiraca, 12 de fevereiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021 (BNC- BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
Material de Expediente, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais
do Poder Executivo do Município de Colônia Leopoldina -AL. Tipo: Menor preço. Data e
hora da sessão de disputa: 02/03/2021, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou
através do portal do município: www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina-AL, 12 de fevereiro de 2021.
BRUNO HENRIQUE GOMES LINS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para ciência dos interessados que às 10h00min do dia 19 de março
de 2021, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº
01/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor
familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação
escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a lei nº
11.947/2009, Resolução nº 38/2009, 26/2013 e 04/2015 e Lei 8.666/93. Os interessados
que atenderem as exigências do Edital deverão apresentar os documentos de habilitação e
projeto de venda até às 10h00min do dia 19 de março de 2021. Local: Sala de Licitação,
localizada na Rua João Navarro, 61, centro - Coqueiro Seco/AL. O Edital poderá ser retirado
gratuitamente, no horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de licitações.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A comissão de licitação do município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021, no dia 05/03/2021 às 08:30hrs, objetivando
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SOB
MAIOR DESCONTO PERCENTUAL (%) SOBRE A TABELA SINAPI (SISTEMA NACIONAL DE
PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL), conforme anexo do Edital e seus
Anexos.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 as 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2° TERMO ADITIVO do contrato n° 047/2019. Processo Administrativo de n°
126/2021. CONTRATANTE: Município de Girau do Ponciano/AL, CNPJ: 12.207.536/0001-61;
CONTRATADA: CL SANTOS E CIA LTDA-EPP, CNPJ: 26.761.178/0001-49. OBJETO: Prorrogação
no prazo do contrato de n°047/2019 em 08 meses, pertinente à Construção de CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS; Alteração da Cláusula
Segunda (VIGÊNCIA); Data da assinatura: 11/02/2021. Fundamentação Legal: Art. 65 da Lei
Federal nº 8.666/1993. Girau do Ponciano/AL, 11 de fevereiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que realizará
licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2021-Srp. Tipo: Menor Preço Por Item. Data e Hora: 01
de MARÇO de 2021 às 09h00min. Local: http://bnc.org.br. Objeto: Contratação de empresa
sob Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gás Liquefeito do Petróleo
Acondicionado em Botijas de 13 kg. O Pregão acima será realizado no horário local. Edital
acima, disponível na CPL ou por requisição através do e-mail:
cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara-AL, 12 de fevereiro de 2021.
ANA CLÁUDIA DUDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

No dia 04/03/2021, às 08:30hrs, objetivando Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de Gás Liquefeito do Petróleo - GLP e vasilhames, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Igreja Nova/AL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

No dia 04/03/2021, às 11:00hrs, objetivando Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de consumo, para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Igreja Nova/AL. Outras informações e o edital, no site
www.licitacoes-e.com.br/ cpligrejanova@gmail.com ou na sede da prefeitura Municipal de
Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 12 de Fevereiro de 2021
JOSÉ ERIVALDO GOMES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 01060004/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 004/2021-SRP. OBJETO:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática.
Data da Homologação: 10/02/2021. Vigência: 10/02/2021 a 10/02/2022. Fornecedores
Registrados: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ 20.081.724/0001-14,
valor registrado: R$ 169.958,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos e cinquenta e
oito reais); W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI EPP, CNPJ 29.529.181/0001-20, valor
registrado: R$ 9.999,45 (nove mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco
centavos); ADRIANO SOUZA DE SANTANA, CNPJ 26.807.886/0001-73, valor registrado: R$
17.607,30 (dezessete mil e seiscentos e sete reais e trinta centavos); TJC IMPORTADORA
LTDA, CNPJ 26.692.484/0002-51, valor registrado: R$ 4.666,00 (quatro mil e seiscentos e
sessenta e seis reais); HS COMERCIO LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIP DE
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 24.802.687/0001-47, valor registrado: R$ 46.401,25 (quarenta e
seis mil e quatrocentos e um reais e vinte e cinco centavos); RAPHAEL SILVA ARAUJO, CNPJ
24.884.690/0001-57, valor registrado: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 01060003/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 003/2021-SRP. OBJETO: Registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de eletrodomésticos. Data da Homologação: 10/02/2021.
Vigência: 10/02/2021 a 10/02/2022. Fornecedores Registrados: FUTURA CLIM AT I Z AC AO
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 30.430.226/0005-17, valor registrado: R$ 85.250,00
(oitenta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais); W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI EPP, CNPJ
29.529.181/0001-20, valor registrado: R$ 26.174,85 (vinte e seis mil e cento e setenta e quatro reais e
oitenta e cinco centavos); ADRIANO SOUZA DE SANTANA, CNPJ 26.807.886/0001-73, valor registrado:
R$ 1.699,95 (um mil e seiscentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).


